£ SOBRAL

eemt PREFEITURA

SDBRF\' SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 31/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 19.420,82
Repasse Mensal: 6.322,00
Rendimento: 184,48
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 132,99
Receita Total: 25.794,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (2971161) AGUA margo/2022 30/04/2022 186,79
POLO (2971161) AGUA abril/2022 30/04/2022 160,68
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 28/04/2022 600,00
POLO (2971161) LUz fevereiro/2022 30/04/2022 199,66
POLO (2971161) LUz margo/2022 30/04/2022 228,93
POLO (2971161) LUz abril/2022 30/04/2022 136,73
POLO (2971161) MATERIAL PERMANENTE  [maio/2022 11/05/2022 2.398,00
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS maio/2022 20/05/2022 69,00
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ margo/2022 30/04/2022 0,00
ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ abril/2022 30/04/2022 240,67
ARRUDA (116415)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 19.420,82
Repasse Mensal: 6.322,00
Rendimento: 184,48
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 132,99
Receita Total: 25.794,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
4.220,46
Saldo: 21.573,85
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
siTI0 SAO FRANCISCO - S/N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTAGAO DE CONTAS
PMDE

MAIO
2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N°®Processo: Data Abertura:
P202255/2022 07/06/2022-11:18

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observagio:
PEDIDO DE ANALISE DE PRESTACAQ DE CONTAS PMDE REFERENTE AO MES DE MAIO

TRAMITACOES

N° Ir ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

SME/C) 07/06/2022-11:18 Hivana Maria Rodrigues Gomes




i PREFEITURA DE

ASOBRAL

SECRETARIA DA Epucacao
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITIO SAO FRANCISCO —S/N - DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63

INEP: 230261-38

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N2 58/2022

SOBRAL - CE, 01 DE MAIO DE 2021
De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més
de MAIO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 6.322,00 (TRES MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS).

Atenciosamente,

Wooma ) Rodrigus Carres -

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Maria Rodriques Gomes
ATO N* 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAD

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63
ENDERECO: SITIO SAO FRANCISCO —S/N - DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE

INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA

SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente 05
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE MAIO/2022,

no saldo no valor de RS 25.794,31 (VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E
TRINTA E UM CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 4.220,46 ( QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE
REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 01 de MAIO de 2022

GESSIANE SALES [esstant 5@4,@5 99031020932
Assinatura RG

LUCIANA DE SOUSA SALES [ubgre de SeuSa Salsn 99031020024
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO i Wison dc Brdo do Cacmn 20073247558
Assinatura RG

Jovonas }T'E’ 3 E?d’/wﬁ?{fm Cporres..

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora
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02/06/22, 08:48

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 000014246
Data: 02/06/2022 - 08:48

Mis: Maio/2022

Perioda: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histéirico
00o00g SALDO ANTERIOR
29/04/2022 000000 SALDO DIA
02/05/2022 000000 SALDO DIA
D3/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000341 CRED TED
04/05/2022 900469 CHEQUE SAC
04/05/2022 900470 CHEQUE SAC
04/05/2022 990001 APL ALTOM
D4/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 00471 CHEQUE SAC
05/05/2022 727220 RESG ALTOM
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000341 CRED TED
12/05/2022 990001 APL AUTOM
12/05/2022 000000 SALDO DIA
13/05/2022 900472 CHEQUE SAC
13/05/2022 727220 RESG AUTOM
13/05/2022 000000 SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 p42022 DB CEST FJ
20/05/2022 727220 RESG AUTOM
20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 000000 SALDO DIA
24/05/2022 000000 SALDO DIA
25/05/2022 000000 SALDO DIA
26/05/2022 000000 SALDO DIA
27/05/2022 000000 SALDO DIA
30/05/2022 000000 SALDO DIA
31/05/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIMA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492

Ouvidaria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0BOO 104 0104

https:!ﬁnlemau:anking.mlxa.guv.br.".:‘ﬂIBCﬁmﬂma_axl |_periodo.proce

Internel....BankiNg::::cA-IXA

Valor

0,00

3.161,00 C
34747 D
805,99 D

2.007,54 D

600,00 0

600,00 C

3.161,00 C

3,161,000

2.398,00 D

2.398,00 C

69,000

69,00 C

ssa?hdnnalninhﬂmmﬁfmuﬂnnamﬁnamem

Saldo
0,00
0,00 C
0,00C
0,00C
3.161,00C
2.813,51C
2.007,54 C
0,00C
0,00C
600,00 D
0,00C
p0C
0,00 C
,00C
0,00C
0,00C
3,161,00C
0,00C
0,00 C
2.398,00 D
0,00C
0,00C
o000C
0,00C
0,00C
000C
69,000
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
n00C
0,00C

0,00C

po00C




02/06/22, 08:49

CAIXA - Extrato de Fundos
CA ' ‘“N A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio
Eoare tince [poseo agho  [Emissio
CE 0554 5823 020612022 |
undo
NP.J do Fundo Atividedes
AIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 - mg%;;‘;;” |
Rentabilidade do Fundo
| No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 20/04/2022 Cota em: 31/05/2022
0.8701 IL__3s12s | 59736 L 1814670 I 1,830450 |
Administradora
nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal Ess - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
gg:‘es E PF/CNPJ [Conta Corrente és/Ano ha
IS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 05/2022 | 0101
Anélise do Perfil do Investidor Data oa Avaliago
Resumo da Movimentagdo
g‘“ﬁ":‘” _ Valor em R$ Qtde de Colas
aldo Anterior 19,420,82C 10.702,119099
al;‘s’ﬁgs 5.168,54C 2.840,964119
- 3,067,000 1.698,011377
Rendimento Bruto no Més 184,48C ’
@F 132,990 50,034373
Taxa de Saida g,’%
Saldo Bruto® 21.573,85C 11.786,037467
ate Bruto em Transito* 0,00
) sujelio & tributagio, conforme legislago em vigor
Movimentagio Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
04 /05 APLICACAQ 2.007,54C 1.105,071336
05/05 RESGATE 600,000 332,689669
IRRF 4,600
|OF 0,00
12/05 APLICACAO 3.161,00C 1.735,892782
13/05 RESGATE 2,398,000 1.327,193026
IRRF 19,74D
IOF 0,00
20105 RESGATE 69,000 38,128681
IRRF 0,59D
IOF 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 28,65D 15,651811
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 24,570 13,422862
31105 RESGATE IRRF LEI 10.892 23,670 12,931182
31105 RESGATE IRRF LEI 10.892 13,820 7,550018
31105 RESGATE IRRF LEI 10.892 12,500 6,828888
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 2,74D 1,496892
31105 RESGATE IRRF LEI 10.892 211D 1,152716
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
651,28 132,99
Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com Laxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelenles opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de invesctir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize

seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotlsta
SIRCRy
ISAC: Enderego para Correspondéncila: A)/ £
0800 726 0101 |Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001 S <\
Ouvidoria. Enderego Eletrdnico: ] . - - VA B
0800 725 7474 | https:www1.caixa.gov.briatendimentofielefones da_caixa.asp s 5 j o

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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S AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
)AAE oo s
' SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

= CNP..07.817.T78/0001-37 TReTETurananto
CONTA"DE CONSUND BF ACUA/FSCOTO E SERVICOS B
PREF M. SOBRAL-ESC. JACTRA .OLIVEIRA
SITIO SAQ FRANCISCO
ZONA RURAL - Cep: 62008108
SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa nuanummﬁm Agente
PEM 0 PUB |m [m lm 000026
Hidrémetro (Data de Instalagdo| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit, Atual
028891 01/08/1999 270013 | 15/02/2022 | 15/03/2022
DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 5200 hvﬂflmsc;m. , Ly
Leitura atual: 5228 o1/2019 ] -] T
rphnb 2/208 0 5 - 0
Media: @ 11/2018 e o 0 e
Ocorrencio: LEITURA NORMAL %g:ﬁ : Sg — ::
FEDERAL &
08/2018 H ° SP.I)M ECONOMICA FE =
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA '!r,lﬂuﬁ sortelos de segunda-feira a sbado. Ap -
;;uwmcr:o: E.T.A. Data: @1/01/2022 128-508354510-8 .
anelros o Clore  Twbidez Fluor Call, Totals 09:06:27==
Padrdo  ateISUK 685 ate Sl ate ST  ate [Smsl Ausente -DT 353352?%?322 o ?ERH 9514120
lbtids 15.6 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0 OCALIDADE: SOBRAL I'IJ
SERV T . VINCULADA: @554 -
Ced, Dol el il lo (1) g o
1 AGUA 160, 68 Py A COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
7 RELIGACAO POR CORTE SOLICITADO v1 13,40 bs SAAE SERV AUT AB ESG SOBRAL CE
5 CORTE SOLICITADO vi 19,41 ,gnwﬁ D0 PAGAMENTO: 186,79 ety £
16 Multa por Atraso - 12/2018 1 1,75 0 826700080019 867982 ok &
17 Encargos (12/2018) 19 dias 1/1 2,55 — 529703222206 1615500 4 -:
»
a8 120-508354510-8 Y
| 18 VIA s
: %
.
=%
I =
Multa; 2,00 (porcento) Valor:®,00 Juros diaries: @,03 CPDI“CHMB‘}.'- .
CVeRCTETST e [TolaPagar 186,79 9
Gy TOTAL 0
_ ~__COMUNICADO TRANSACAO WOR  cooreoy
0 SAAE agradece pela sua pontualidade. SN-IE ﬂiétﬁﬁ """""" e 1&5?9354515!9
SANEAMENTO 168, 68 sl*a.lslzﬁH
:::::_—_:::::::;:_::_'::::::::::====::=:=—': ———— ﬂ
b
TOTAL: R$347,47 =
. RECEBIDO: R$347,47 ¥
w  BOLED: RS0, 00 B
¢
TELE SENA: R$0. 00
1 LOTERTA FEDERAL: Rs0, 60 ]
4¢ TROCO: R$@, 00 kv
i
L_-. T € AER2022 09:08:18 .o
PAGO COM RECURSO DO PMDE v LIERTE: g 0%
in o4 | e-ZfJJi* '6

ner
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IMSCRICAD
oot Bl S0BRAL - CE - CEP: 62011200
| Mo Faluanenis—d
CNPJ: 07.817.77810001-37
—
PREF .M. SOBRAL-ESC, JACTRA W OLIVEIRA
SITIO 8A0 FRANCISCO
ZONA RURAL - Cep: 6208001088
S0BRAL-CE
Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB Mwwuﬂluﬂld# 200026
biggimetro [Daja dglnatalpoto| basalsaste | DRk ALt | PEAEAY™! o 0
m =
————DROUS -CONSUND nlmr
Leitura anterior: 5228 Weufal,  Conamo  Dcorr. ,E a
%tum a?iml: 5256 93/2022 28 [ ™
umo ]
Dias: 30 e T a1 2ATXA ECONOMICA FEDERAL o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 11/2018 ¢ 01 Sumq: sortelos de segunda-feira a sibado. Ap==
10/2018 0 s ty : ;
- 09/2018 e 0 128-508354512-4
9
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA 7 Bﬁagég?%ggzz HORA DF ﬂ&i Bgi 5‘; =
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 ghﬁLlDﬂDE‘ iy Y
Parametros  Cov o Clore  Tubidez Fluor Goll, Totals uﬂﬁ VINCULADA: 0654 ki
Padrag ale 15 G0a9%5 ate50 ate ST ate LSml Ausente ; o )
Obtidos 15.0 7.15 40 0.66 @.77 2.0 9 COMPROVANTE DE PAGAMENTO 3
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
SERVICUS E TRRITAS =
N Valor (R} 0 PAGAMENTO: 160,68 =
Go:. mm 1;.!! ﬁum \ 826300000013 6A6AA2690010 a
529704222205 225343000009 w
120-508354512-4 g
13 VIA -«
’!
| =
Y
L+

= e me—————

PAGO COM RECURSO DO PMDE
30 | o4 [ooal

Wulta: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: @,03 (porcento] Hr !'Eﬂﬂ :Q%E'Qgﬂi'
. ORDEMADOR E DESPESAS

—acinente T Total a Pagar: 100,00

COMUNICADO
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SOBRAL CONS ESCOLAR Jl% MENDES OLi

cn:n CEL. JOSE SABOIA 300 enes 03.171.648/0001-63
NTRO -SOBRAL-CE onsod mw
CORFECTAD: QM2 % D.ﬂu.«.‘, eﬁa S»q/a.
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Jd 055400379401-7

PAGO COM RECURSO DO PMDE Atesto que 0 dervigo foi prestado X<
80 /o4 [J0d2 smateriol foiRecebido [

ORDENADOR DIE DESaESAS

sofo4y  [avaa.
/iFn i QQIH (.:-2”'__”‘&
" ASSINATURA - '
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONIC A

I TR | F (Gfeoos  rronssvamons |
B OUTROS-CONY, - Poger | [ {
Pode! pubico Wuncrpal T, I MONOFASICO . 20001/2022 1710212022 . !
MUNICIPIO DE SOBRAL =SS | g
mETALACRO
ST SAQ FRANCISCO 0000 fRiaad & w
;ﬂ;ﬂ;smcz 2971 G‘l I‘T Eg'u.rmu'mtm SERIE 001/ DATA DE EMISSAQ: 17022022
e I I IR nsiita pets Chava da Acasun o
CPFICNP) 07558 8347000137 INSC. EST 080202581 I'l' b ' st onte BHF Savcanaults
H b DB 2327 0207 04T2 5100 0170 600 600 9211 4910 A5 6780
|| =3 Proiocoss de sulonzache 1212700 02421940 - 18022022 da 00.07.16-00.00
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Nota N°

0., ESTADO DO CEARA
B PREFEITURA DE SOBRAL 0000001328
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE

w ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragiio | 28/04/2022 Compeléncia ABR/2022 N° da NFS-a Substituida | 0
N°do RPS 0 Local da Preslagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz#o Soclal |R. P. RODRIGUES

Nome Fantasial *~****
Enderege | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPEICNP) |06.063521000174 | InscMunicipal | 7610 [UF[ce[insc. Estaduif0
Cidade| SOBRAL [c.e.P[62010270 [Comp. |ALTOS - SALA 102 [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razgo Sodal | CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail

Enderego SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE

Telefone

CPFICNPJ 03.171.648/0001-63 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER REFERENTE AO MES DE MARGD/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310002 - Locaglo, nﬂunﬂnmﬂmumdhﬂndep&mmwpumhmm uso, compartihado ou ndo {IMLINE)
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA QBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000] corins | o00] inss | 000 | csu | 00| weF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagio Valor Tatal da Nota 600,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incandicionado 0,00
(-) Retencbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 slin6kmBx ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 600,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS
B ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
Atesto que 0 ervigo foi prestm X
Impressa em:  28/04/22 08:59 J mntl”lffﬂi ﬂ!i!b 0 [ Hora da emissao:

PAGOCOM REGURSO 50,00 PUDE _ALL-QS——LE%L
t@nz:zﬁg ggmm 6 X Quwéa}"@
ORDENADOR DB DESPESAS ’ :'AssmA*URA
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/0001-4

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Referente & NFS-e n° 1328.

RIGUES

Tosk EvA‘mar Rodrigues

Sobral, 008 de ﬁfm de 204 .
RENTE

Trauessa do Herez, 283 - ALL0S - saLa 102
censro - sooraL - oe
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
=
s N° 0000001417

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Endereco Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No., Requerimento Natureza juridica
0000001417/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fina, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfoc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secret&ria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitaclio desta certiddio estd condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 22/05/2022
COD. VALIDAGAO 0000001417




27104122, 17:14 internet-consultapublica. apps. sefaz ce.gov. bricertidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174

L

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208815097

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual: !
062161512 '

CNPJ / CPF:
06063521000174

|RAZAO SOCIAL:
‘ R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 27/04/2022 ﬁS 17:14:54
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

mlernet-cnnsul'tapuhllca.apps.sal’az.r.e.gmr.h‘.’:ertidaonegatwm‘:nnauuamimmmoﬂzsmdignﬂwwoﬁmasmIJDD1?4




A o o
aria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da anda?«llgt:nui

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.621/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e ins i ivi
= = ¥ crever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
ex.rgl_hilldad_e Suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codlgannbutéﬁn Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certido é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos piblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:23:14 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/07/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 4101,1650,2937,E4D1

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




19/04/22, 16:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

~AIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  06.063.521/0001-74
Razé&o Social:R P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:11/04/2022 a 10/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022041100460737052162
Informagdo obtida em 19/04/2022 16:13:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

hittps: iconsulta-crf.caiva.gov. br/consultacrf/pages/listaEmpregadores jsf




DODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n®: 5541/2022

Expedigdo: 03/01/2022, as 09:25:23

Validade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NRO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdio desta certiddo condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honecrédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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RECEBEMOS DE AM INFORMATICA £ SERVICDS LTDA 08 PRODUTOSEERVICOS CONSTANTES [IA NOTA FISCAL INDICADA AD LADD

NFa

N® 000 000,044
DATA DE RECEBRIMENTD IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: |
.
DANFE CONTROLE DO PISCO
o AM INFORMATICA E Documento Ausilar da Nota
o -
0-E
I - Salda 1 CHAVE DE ACESS0
N° 000 1322 0530 6771 BB00 0178 5500 1000 0000 4410 D086 D005
RUA 70, 767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI II, 1000.044 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Pacatubs, CE - CEP: 61814300 - Fone/Fax: 85987681393 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site
Piigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
MATURELA DA OFERACAD PROTOCOLO D ALTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA 323220028588877 - 110572022 18:32
:‘Jscl.m;.\ntrrnwu INSCRICAD ESTADUAL DO SURST TRIR CHFIi CFF
067657800 30.677.188/0001-78
DESTINATARIOVREMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CHPICPF DATA DA EMISSAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA 03.171.649/0001-63 | 11/05/2022
TR BAIRROVDISTRITO CEF DATA D ENTRADABAIDA
Sitio SAO FRANCISCO, S/N - JORDAO 62108-000
MUNICIFIG0 FONEFAX T3 INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sobral 88992515483 CE
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.398,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.398,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD F CNPICPF
- Sem Frete
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC FESO BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
[as vyl rrrllclnmnmnnmw;‘n NCMEH CET | CFOP | 1N qm VIR IINTT VIR TOTAL AL KOME VIR ICME VIR M Aéﬁs M[:J
76 FOGAO, INDUSTRIAL DE CENTRO, 04 BOCAS, 24198190 (o400 [s102 | UN | 10000 23s80000]  239%,00
GRELHAS 40X40CM, FORNO PERFIL S0MM,
QUEIMADCORES DUFLOS TAMANHO GRANDE

Atesto que o Servigo foi prestado

PAGO COM RECURSO DO PMDE ymaterial foiRecebido ki,
[0S | go4d
Hvomor X2 ReOamren. U [0S, [ o022
' DESPESAS ,_J )
&Ly
ASSINATURA
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAC MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS BERVICOS BASE DE CALCULO DO IS5QN e
002888
DADOS ADICIONAIS
COMPLEMENTALES RESERVADD AL FISCO
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

¢ 3384.4374 |=98768.1393 =

aminformatica2019@gmail.com

Tnavaleeast

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Solicito, para a PMS - CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA o
pagamento de RS 2.398,00 ( Nota Fiscal n° 044 ) , Banco Bradesco Agencia: 0693
Conta: 24683-2 Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ:
30.677.188/0001-78, o valor de RS 2.398,00 ( Dois Mil e Trezentos e Noventa Oito
Reais ), referente a cotagéo eletronica 2022/09184.

Atenciosamente,

Pacatuba 11 de Maio de 2022

e

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Adriano da Silva Medeiros
Representante Legal
SNP): 30,677.188/0001-78

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua,70 N°, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba - CE - Brasil
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COVIERNGDG MUNICIPAL

Pacatuba

O Fuluro ¢ agoro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitacdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigao
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)

até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

Verifique a validade desta certiddo em
hups:llsam.pacaluba.gomnumnnlclpal.com.brlvalldaCen.ldaoDnDobitodKloToEljﬁwWCl ou leia o QRCode ao lado.

Valido até 90 dias a partir da data de expedigao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



X https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/c...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207648111

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUVERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 08:32:28
VALIDA ATE 07/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Caodigo de controle da certiddo: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




sulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.677.188/0001-78
Razdo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Enderego: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA /CE/
61814-300

Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/04/2022 a 28/05/2022

Certificagdo Namero: 2022042902181121677600
Informacdo obtida em 09/05/2022 09:49:04

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

about:blank

09/05/2022 09:49
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 55138514/2021

Expedigdo: 29/11/2021, &s 07:01:50

Validade: 27/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3do emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obriga¢des
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtatst.jus.br




B" Prefeitura

>
' Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF
)

CNPL: 0371619 000 1-63 \
Codigo 230261-38 - CEP: 62.108.000 viza? de Sobral
Sitio Sao Francisco - Distrito de Jordio .
Sobral = Ceara
TELEFONE: 3695 9005
\__,.—-—'

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA,
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA, Rua 70 n° 767,

Bairro: JEREISSATI Il - Pacatuba, CEP 61814-300.

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE

COMPRA, referente ao Contrato n° 05, que tem por objeto a contratagdo de empresa para
AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTOS  E MATERIAL

PERMANENTE para atender as necessidades basicas da Escola Jacira Mendes Oliveira

pagos com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n° 2022/09184.

UNIDADE | QUANTIDAD | VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE MEDIDA E UNITARIO TOTAL
FOGAO, INDUSTRIAL DE 01 RS 2.398,00
CENTRO, 04 BOCAS, GRELHAS
40X40CM. FORNO PERFIL 90MM, | CAIXA 1.0
01 QUEIMADORES DUPLOS, UNIDADE R$ 2.398,00
TAMANHO GRANDE, FERRO
FUNDIDO, CAIXA 1.0 UNIDADE
Valor Total
do item R$ R$ 2.398,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliveira,
localizada no Sitio Sdo Francisco, S/N, distrito de Jordao, em Sobral/CE, no prazo de 10
(dez) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira
CONTRATANTE

SECRETARIA DA EDUCACAO
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
Q¥PJ: 03.171.649/0001-63 - Cédigo 230261-38 - CEP: 62.108-000 - Sitio Sio Francisco
Distrito de Jordio - Sobral - Ceard

BAIL: jacira. mendes@edu. sobral. ce. gov. br



——————————————————————————————————————
Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

O,

CNPJ: 03,17 1619000164 Prefeitura
Coreliger 2530261-38 - CEP: G2.108-000 de Sobral
Sitio Sao Francisco = Distrio de Jordao
Solral = Cema
TELEFONE: 3695 -M
\—_”'
CONTRATO

CONTRATO N° 05/2022 - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
PROCESSO N° P192533/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
E A EMPRESA AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA, PARA OS FINS NELE

INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 03.171.649/0001- 63, com sede no
Sitio S&o Francisco, S/N, distrito de Jordéo, Sobral - Ce, representado neste ato pela Sra. Hivana Maria Rodrigues
Gomes, inscrito no RG sob o n° 2004031088728, CPF n° 023.397.283-80, residente e domiciliado na Rua Onofre
Muniz, n° 50, bairro Centro, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa AM INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, com sede na RUA 70 n°® 767, Bairo:
JEREISSATI II- Pacatuba, CEP 61814-300, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.
ADRIANO DA SILVA MEDEIROS, inscrito no RG sob o n° 2007030018780 e CPF n° 053.366.973-11. RESOLVEM
celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, na
DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagéo Eletronica n® 2022/09184 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcricdo e mediante as Cléusulas e

condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a Cotagéo Eletrénica n°

2022/09184 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

21. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de Empresa para aquisicdo de Material
Permanente/Equipamentos e Material permanente, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo

de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

UNIDADE | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAGAO DE
MEDIDA
FOGAO, INDUSTRIAL DE CENTRO, 04 R$ 2.398,00 R$ 2.398,00
BOCAS, GRELHAS 40X40CM, FORNO CAIXA
01 PERFIL 90MM, QUEIMADORES DUPLOS, 1.0
TAMANHO GRANDE, FERRO FUNDIDO, | UNIDADE
CAIXA 1.0 UNIDADE

I R$ 2.398,00

Valor Total do item R$

2.2. Este objeto seré realizado através de Cotagéo Eletronica, conforme disposto nos artigos 18 e 19 do Decreto
Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a ser fornecido de

forma IMEDIATA.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 2.398,00 (Dois mil, trezentos e noventa e oito
pago com recursos da Escola Jacira Mendes Oliveira, conforme contas bancérias abaixo:

i
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c TA - VIGENCI

41. 0 prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do
parégrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagéo resumida do instrumento de contrato dar-se-4 na forma do parégrafo unico, do art. 61, da Lei
Federal n° 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de

Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser prorogados nos termos do art. 57 da Lei Federal n°
8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DAENTREGAE CEBIMENT

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagdes estabelecidas neste termo,
no prazo de 10 (Dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil,
no Escola Jacira Mendes Oliveira, localizada no Sitio S&o Francisco, S/N, distrito de Jord&o, em Sobral/CE, no(s)

horério(s) e dia(s) da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 &s 17:00h, de segunda a sexta.
5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por toda
despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto, comprometendo-se ainda integralmente com

eventuais danos causadas a ele.
5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados até 02 (dois) dias
(teis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo serdo considerados como

inadimplemento contratual.
5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo podendo, portanto,

estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:
5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagéo da conformidade do objeto com as

especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a verificagéo da qualidade e
quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes estabelecidas foram atendidas e a consequente
aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagéo, devendo haver rejei¢éo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos, ndo sera aceito,
sujeitando-se o fornecedor & aplicagéo das penalidades previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO
\\

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo seré proveniente dos recursos da Escola Jacira Mendey@jb)/éﬁ%%dfq
sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentag&o da nota fiscal/fatura devidamente atg ‘%\ )

gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL.
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6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes sera devolvida & contratada para as devidas corregbes. Nesse

Caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data de apresentagéo da nota fiscal/fatura
corrigida.

6.2. N&o sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das condigdes de habilitagdo
e qualificacéo exigidas na licitag&o.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo n&o estiver de acordo com
as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacéo dos seguintes comprovantes:

6.4.1. Qowmentagéo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo
de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5.. Todg a documentagéo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia,
obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de

2018. Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela internet, s6 seréd aceita apés a confirmacdo de sua
autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo das sangdes legais
nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva
solicitagdo do 6rgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicago da licitagdo em caso de
recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n°

2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitagéo do
6rgéo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condig¢bes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do inciso Xlll do art. 55, da
Lei Federal n°® 8.666/93,

b) permanecer inadimplente ap6s a aplicag@o da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragéo, os documentos exigidos na legislagdo, para fins de
liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagdo da Administragéo;
e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo;

f) manter funcionario sem qualificagéo para a execugéo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de prote¢do individual (EPI), quando exigido, aos seus empregados ou omi}ir-se
em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratagdo de servigos de méo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico, em es

solicitado pela Administrag&o; //
i’
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j) deixar de repor funciondrios faltosos:;

1) dei
) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagéo de servigos de mao de obra;
m) deixar de observar a legislagZo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade: |

n) dei :
) deixar de efetuar o Pagamento de salérios, vales-transportes, vale-refeigéo, Seguros, encargos fiscais e sociais

caso fortuito, desde Que expressamente aceitos pela Administrag&o Publica, os servigos contratuais.

:Ja:‘ d'/; Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019,

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescis&o do contrato;

b) fornecer informag&o e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do processo administrativo
de aplicagdo de penalidade, quando n&o cumprir quaisquer dos itens nao mencionados nesta se¢do, em relagdo a

fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo inidéneo, fizer
declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficar4 impedido de licitar e contratar com a Administragdo Municipal e
sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da puni¢@o ou até que seja promovida a reabilitagéo perante a prépria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais
cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal, em nome
do Orgéo contratante. Caso néo o faga, sera cobrado pela via judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente terdo como
base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangéo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes assumi
condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitag&o.

e

"o
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8.8. Cumprir, quando for. 0 caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se
em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administragao.

89 Provi@enciar a substituico de qualquer profissional envolvido na execu
Seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissio de Ordem de Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes
do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993 e suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decorréncia
solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

cd0 do objeto contratual, cuja conduta

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugéo do objeto contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Sebastido Domingos de Sousa, professor
efetivo, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE poderé rescindir o Contrato, independente de Interpelago judicial ou extrajudicial e de
qualquer indenizagéo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou prazos, por partg ga

CONTRATADA; o / \y’ SACIR 2\

b) A decretagao de faléncia ou a instauragéo de insolvéncia civil da CONTRATADA; Sy %

c) O cometimento de infragdes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,; ((L;'j %’ '
© PAG.
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d)RazbosdaMmsepmblmoumocon&manpﬂtomdon 78 do Estatulo das Licitagdes;
&) A ocoréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impediliva da execugdo do Contralo.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORQ

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o tnico competente para dirimir quaisquer dividas
oriundas deste Contralo, com expressa reniincia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual forma e
teor, mummmmemsefolm.mmdummmm que a tudo
assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), O de ABRIL de 2022

ADMO DA SILVA MED IR'os
Diretora da Escola Jacira Mendes Oliveira

Contratado
Hivana Maria Rodriques Gomes
ATO N° 1007/2021 Adriano da Silva Medeiros
TESTEMUNHAS: Wiy cospasgren. O
i Ui (| enenden 3 e di) Qo
CPF: 09Q.493 43 <@

PF: @01.400.333 -ay
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